２ ０ ２ ０ 年 ５ 月 ２ ７ 日

保護者の皆様

福山暁の星女子中学・高等学校

校 長 小 野 田 文 明

学校の再開について

本校は、６月１日（月）より、学校を再開いたします。

これまでどおり、学校では三密・新生活様式等に留意しながら対応して参りますが、生徒の皆さ

んも朝の健康チェックをしっかりおこない、発熱や体調不良の症状がある場合は登校を控え、自宅

に待機してください。登校に際しては、マスクの着用をお願いいたします。

生徒および保護者の皆様におかれましては、引き続きご理解とご協力をお願い申し上げます。

□当面の間、休業中の授業数を補填するため、以下のかたちで授業を行います。

月曜日 40分授業 中学７校時まで（15:30終了）／ 高校８校時まで（16:15終了）
火曜日 40分授業 中学７校時まで（15:30終了）／ 高校８校時まで（16:15終了）
水曜日 40分授業 中高とも８校時まで（16:15終了）
木曜日 40分授業 中高とも８校時まで（16:15終了）
金曜日 40分授業 中学７校時まで（15:30終了）／ 高校８校時まで（16:15終了）
土曜日 40分授業 中高とも５校時まで（13:45終了）

※ 広島県教育委員会「学校再開に伴う教育活動の実施について」より

各教科・科目等の目標の達成に向け、学校行事等の見直しや、一単位時間の短縮（１コマ50分

→40分など）による一日あたりの授業コマ数の増加など、柔軟に検討を進めること。

□６・７月は、土曜日を登校日とし、毎週授業を行います。

□ 期末考査、夏期休業(夏休み)、終業式、保護者懇談会など、その他の行事予定は裏面に印刷し

た日程表でご確認ください。

□ 部活動は、三密を避ける活動になるよう対策を講じたうえで、放課後１時間３０分程度で活動

を再開します。ただし、水曜日と日曜日は部活動休止日とし、朝練は行いません。また、当面の

間、対外試合など他校と接触する活動は行いません。

□スクールバスの登校便は通常運行しますが、４月と同じく利用証明カードのみで乗車可能です。

休業期間中は特例でチケット乗車可としていましたが、6月1日以降は登校便でのチケットでの乗

車はできませんのでご注意ください。福山駅～学校間は路線バスを利用してください。ただし、

土曜日のみ路線バスの運行がない為、駅南口･さんすて前あたりよりスクールバスを運行します。

□ 年度当初に予定していた行事等の変更について。（主なもの 5/27現在）

運動会（中止） 歯科検診･眼科検診･耳鼻科検診･内科検診（２学期以降に延期）

１学期中間考査（中止） 中学合唱コンクール（中止） 第１回英語検定（7/17に延期）
第１回漢字検定（中止） ６年ＧＴＥＣ（7/18に延期） ２年林間学校（中止）

フィリピン(セブ島)英語研修（中止） ４年カナダ修学旅行（来年に延期）

第66回記念祭バザー（保護者会･同窓会の販売は中止･その他の実施は検討中）

2020年6月～8月の行事予定

※ 期末考査の日程に関しましては、この先、高体連・中体連の大会等の開催が計画される場合、

その日程によっては変更する可能性があります。